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draget fuldt ud, overføres den overskydende del til den anden 
ægtefælle. 

Det gældende hustrufradrag, der foretages i indkomsten, 
omdannes efter forslaget til et fradrag i den særskilt ansatte 
hustrus skatter til staten. Fradraget beregnes kun af hustruens 
indkomst ved arbejde for fremmede eller ved selvstændig 
virksomhed og udgør 20 pet. heraf, dog højst 800 kr. Hvis fra- 
draget overstiger hustruens statsskat, får manden det over- 
skydende fradrag i sin indkomstskat til staten. 

Visse indtægter, der omfattes af lov om særlig indkomst- 
skat, foreslås ligeledes beskattet hos hustruen. Det er for det 
første godtgørelser, som hun får i anledning af fratræden af 
stilling, og gaver og gratialer fra hendes arbejdsgiver, for det 
andet fortjeneste ved afståelse af formuegoder, der hører til 
hendes selvstændige virksomhed. 

Hustruen skal efter forslaget have fradragsretten for de 
udgifter, der er knyttet til hendes arbejde eller virksomhed. 
Dette gælder også fuldt fradragsberettigede præmier eller 
bidrag til en pensionsordning med løbende udbetalinger. 
Derimod har man fundet det nødvendigt, at fradragsretten for 
bidrag til kapitalpensionsordninger kun udøves af manden. 
Sådanne bidrag kan sammen med en række andre beløb, f. eks. 
indskud på kapitalbindingskonti og præmier til kapitalforsik- 
ringer, kun fradrages inden for en fast beløbsramme, og det 
ville være alt for besværligt at dele fradragsretten for sådanne 
indbetalinger mellem ægtefællerne. Efter forslaget til lov om 
ændring af lov om skattelettelse for visse indskud m. v. skal 
indskud m. v., der omfattes af denne lov, behandles på samme 
måde som kapitalbinding skonti. Det vil sige, at skattelettelsen 
altid indrømmes manden. 

Den særskilt ansatte hustru skal efter forslaget i sin ind- 
komst fradrage de personlige skatter, som pålignes hende. Dette 
skal også gælde ved hustruens selvstændige skatteansættelse 
efter skilsmisse, separation eller faktisk adskillelse. Ved over- 
gangen til det nye system skal hustruen have fradragsretten 
for en forholdsmæssig andel af de skatter, som manden har 
betalt. Fradragsretten for de skatter, som hustruen har betalt 
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